СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

 КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от      24   ноября   2022 года   №79

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЁМСНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2022

ГОДА

Рассмотрев  информацию администрации Ёмсненского  сельского поселения муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район об исполнении бюджета Ёмсненского сельского поселения за 1 полугодие 2022 года,
Совет депутатов Ёмсненского сельского поселения  РЕШИЛ:

1.  Принять  к  сведению  информацию  администрации  Ёмсненского  сельского  поселения  муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район об исполнении бюджета за 1полугодие 2022года (приложение № 1).

2. Рекомендовать администрации Ёмсненского сельского поселения муниципального  района город Нерехта и
Нерехтский район Костромской области:

-  усилить  работу  по  выполнению  комплекса  мероприятий  по  мобилизации  доходов  в  бюджет  сельского
поселения,  по снижению недоимки по платежам в бюджет сельского поселения ;

- продолжить работу по дальнейшему сокращению и недопущению роста кредиторской задолженности.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Ёмсненского сельского поселения                          Е.В. Туманов

Приложение № 1

к решению Совета депутатов
Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской

области
                                   № 79 от  24  ноября 2022 года    .

Информация об исполнении бюджета Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта
и Нерехтский район Костромской области за 1 полугодие 2022 года

За  1полугодие  2022года  в  бюджет  сельского  поселения  поступило  доходов  по  всем  источникам
финансирования в сумме 5838624,41 руб., что на 13,9% меньше чем за соответствующий период 2021 года, или на
944639,58 руб.(Приложение №1)

Налоговых и неналоговых доходов получено в сумме 1398687,31 руб. или 42,9 % к плану на год,  что меньше
уровня прошлого года на 459418,86 руб.или на 24,7%.

Налога  на доходы физических лиц поступило 384995,31руб., или 51,1% к плану на год, что больше уровня
прошлого года на 16684,70руб.

По акцизам по подакцизным товарам получено 641922,92 руб. или 54,2 % к плану на год, что больше уровня
прошлого года на 108199,14руб.

По  налогам  на  совокупный  доход  выполнение  составило  54111,06руб.или  69,6%  ,  что  меньше  уровня
прошлого года на 26829,63руб.

По налогу на имущество с физических лиц выполнение составило 31667,56руб. или 15,8% к плану на год, что
больше уровня прошлого года на 5235,61руб.

По земельному налогу с организаций выполнение составило 191011,71руб. или 36,1% к плану на год, что
меньше уровня прошлого года на 433976,13руб.

По земельному налогу с физ. лиц выполнение составило 14747,27руб. или 4,5% к плану на год, что больше
уровня прошлого года на 6516,58руб.

Государственная пошлина получена в сумме 300 руб. или 30 % к плану на год, что меньше уровня прошлого
года на 500руб.

Доходы  от  использования  имущества,  находящегося  в  государственной  и  муниципальной  собственности
выполнены в сумме 47413,43руб.или 62,8 % к годовому плану, что меньше уровня прошлого года на 23246,43руб.

Доходы от оказания платных услуг и компенсации государства выполнены в сумме 30368,05руб. Или 75,9% к
плану на год, что меньше уровня прошлого года на 3068,3руб.

Безвозмездные  поступления  за  отчетный  период  составили  4439937,10руб.или  37,1%  к  плану  на  год  ,к  плану
полугодия  исполнение составило 100%.,что меньше к уровню прошлого года на 485220,72 руб.

Расходы бюджета сельского поселения про финансированы в сумме 5163805,56руб. Или 32,9% от годового
бюджета. В общей сумме расходов бюджета расходы на социальную сферу составили 1735105,71 руб., или 33,6%.
Доля  средств,  направленных  на  защищенные  статьи,  в  общей  сумме  расходов  сельского  поселения  составила
1709335,99руб., или  72,2%., в том числе:

- заработная плата с начислениями на нее  – 3294982,5руб.
- расходы, связанные с исполнением публичных нормативных обязательств  –   6000 руб.
- расходы на оплату коммунальных услуг – 34365,8руб.

Расходы  бюджета  сельского  поселения  по  разделу  функциональной  классификации  «Общегосударственные
вопросы» про финансированы на  44,7 %, по разделу «Национальная оборона»- на 37,9%,по разделу «Национальная
безопасность  и  правоохранительная  деятельность» на  97,1%,по разделу  «Национальная  экономика» на  12,0%,  по
разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство»- на 32,8%, по разделу «Культура» –  на 38,5 %, по разделу «Социальная
политика» – на 50,0 %, по разделу «Физическая культура и спорт» – 43,0% от годового плана.

Объем просроченной кредиторской задолженности  бюджета сельского поселения  на  01.07.2022г.  Составил
961403,60руб. Увеличился по сравнению с началом года на 240815,07руб.

Бюджет сельского поселения за 1поугодие 2022 года исполнен с профицитом в сумме 190029,56руб.
          Муниципальный долг на 1 июля 2022года отсутствует.

Численность работников органов местного самоуправления  на 01.07.2022 года составила 5шт. ед.,  в  том
числе муниципальных служащих 4 шт. ед. Денежное содержание работников местного самоуправления за 1полугодие
текущего года составило 1136542,0руб.

Численность работников  занятых в   бюджетной сфере 15,45 штатных единиц, в том числе в сфере спорта –
2,8  штатных единиц, прочие – 12,65 шт. единиц.

Средства резервного фонда главы администрации сельского поселения не расходовались. (Приложение № 2)
Объем публичных обязательств и публичных нормативных обязательств администрации сельского поселения

на  01.07.2022года исполнен в сумме   6000 руб.(Приложение№3)

Приложение №1

к информации об исполнении бюджета Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район за 1полугодие

2022года

Исполнение  бюджета сельского поселения   по  состоянию  на  1  июля  2022 года

(руб.)

Наименование показателей
Бюджет Исполнено % исполнения

На 2022 год 1полугодие
2022 года

 На 01.07.2022 г к плану на
год

к плану 1
полугодия

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ и
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3258198,40 1399687,31 1398687,31            42,9              99,9

Налог на доходы физических лиц 753306,60 384995,31 384995,31            51,1            100,0
Акцизы по подакцизным товарам
(продукции), производимым на
территории РФ 1185310,00 641922,92 641922,92            54,2            100,0

Налоги на совокупный доход 77693,80 54111,06 54111,06            69,6            100,0
Единый налог, взимаемый в связи с
применением упрощенной системы
налогообложения 77362,30 53779,56 53779,56            69,5            100,0

Единый сельскохозяйственный налог 331,50 331,50 331,50          100,0            100,0

Налоги на имущество 1060000,00 238426,54 237426,54            22,4              99,6

Налог на имущество физических лиц 200000,00 31667,56 31667,56            15,8            100,0

Земельный налог 860000,00 206758,98 205758,98            23,9              99,5

Земельный налог с организаций 529000,00 192011,71 191011,71            36,1              99,5

Земельный налог с физических лиц 331000,00 14747,27 14747,27              4,5            100,0

Государственная пошлина 1000,00 300,00 300,00            30,0            100,0

Доходы от использования 75500,00 47413,43 47413,43            62,8            100,0

имущества, находящегося в
государственной и муниципальной
собственности
Доходы,получаемые в виде арендной
платы,а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды за
земли,находящиеся в собственности
сельских поселений  (за исключением
земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учреждений) 11700,00 0,00 0,00                -     #ДЕЛ/0!
Доходы от сдачи в аренду имущества,
составляющего государственную
(муниципальную) казну (за исключением
земельных участков) 9400,00 0,00 0,00                -
Прочие доходы от использования
имущества и прав, находящихся в
государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных) 54400,00 47413,43 47413,43            87,2            100,0

Доходы от оказания платных услуг и
компенсации затрат государства 40000,00 30368,05 30368,05            75,9            100,0

Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов сельских поселений 40000,00 30368,05 30368,05            75,9            100,0
Административные платежи и
сборы 2150,00 2150,00 2150,00          100,0            100,0
Платежи, взимаемые органами местного
самоуправления (организациями) за
выполнение определенных функций 2150,00 2150,00 2150,00          100,0            100,0

Прочие неналоговые доходы 63238,00 0,00 0,00

Инициативные платежи,зачисляемые в
бюджеты сельских поселений 63238,00 0,00 0,00                -     #ДЕЛ/0!

ВСЕГО НАЛОГОВЫХ И
НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 3258198,40 1399687,31 1398687,31            42,9              99,9

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Безвозмездные поступления из
областного бюджета 3235137,00 1299887,10 1299887,10            40,2            100,0

Областные дотации 933000,00 466500,00 466500,00            50,0            100,0

Субвенции 101400,00 38387,10 38387,10            37,9            100,0

Субсидии 2200737,00 795000,00 795000,00            36,1            100,0

Безвозмездные поступления из
районного бюджета 4556600,00 3140050,00 3140050,00            68,9            100,0

Дотации 3422100,00 2744400,00 2744400,00            80,2            100,0

Субвенции 3300,00 1650,00 1650,00            50,0            100,0

Иные межбюджетные трансферты 1131200,00 394000,00 394000,00            34,8            100,0

Прочие безвозмездные поступления
в бюджет сельского поселения 4178013,40 0,00 0,00                -     #ДЕЛ/0!
ВСЕГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ
ПОСТУПЛЕНИЙ 11969750,40 4439937,10 4439937,10            37,1            100,0

В С Е Г О   Д  О Х О Д О В 15227948,80 5839624,41 5838624,41            38,3            100,0

                                                                     Приложени
е № 2 к информации об исполнении бюджета

Ёмсненского сельского поселения муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район

Костромской области за 1полугодие 2022 года

 Исполнение расходной части бюджета Ёмсненского сельского поселения муниципального района г. Нерехта и
Нерехтский район по состоянию на 1 июля 2022 года

код Наименование показателей Ут.план на год Исполнено % исполнения

на 01.07.2022

  Расходы

0100 Общегосударственные вопросы 7669773,63 3428699,85            44,7

0102

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования 1069100,00 589208,62               55,1

0104
Функционирование местных
администраций 1996715,36 969308,03               48,5

0107
Обеспечение проведения
выборов и референдумов 518700,00

0111 Резервные средства 40000,00 0,00                  -

0113
Другие общегосударственные
вопросы 4045258,27 1870183,20               46,2

0200 Национальная оборона 101400,00 38387,10               37,9

0203
Мобилизация и вневойсковая
подготовка 101400,00 38387,10               37,9

0300

Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность 53267,67 51 747,67            97,1

0310

Защита населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера,пожарная
безопасность 53267,67 51 747,67               97,1

0400 Национальная экономика 4477281,31 537774,38            12,0

0405
Сельское хозяйство и
рыболовство                      27 000,0

-                      -

0406 Водное хозяйство                       9 860,0

9 860,0               100,0

0409 Дорожное хозяйство 4405115,31 492608,38               11,2

0412
Другие вопросы в области
национальной экономики 35306,00 35306,00             100,0

0500
Жилищно-коммунальное
хозяйство 1752077,68 574235,88            32,8

0501 Жилищное хозяйство 156405,20
                   15

2 971,3                 97,8

0502 Коммунальное хозяйство 543980,00 66780,00               12,3

0503 Благоустройство 1051692,48 354484,58               33,7

0800
Культура,кинематография и
средства массовой информации 363086,79 139769,37            38,5

0801 Культура 363086,79 139769,37               38,5

1000 Социальная политика 12000,00 6000,00            50,0

1001 Пенсионное обеспечение 12000,00 6000,00               50,0

1003
Социальное обеспечение
населения 0,00

-     #ДЕЛ/0!

1100 Физическая культура и спорт 901412,47 387191,31            43,0

1101 Физическая культура 901412,47 387191,31               43,0

1400

Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации                358 000,0

-                     -

1403
Прочие межбюджетные
трансферты общего характера                    358 000,0

-                     -

  ВСЕГО РАСХОДОВ 15688299,55 5163805,56            32,9

  в том числе :

  Оплата труда(211)               5 038 718,4
              2 599

471,2                 51,6

  Прочие выплаты (266)                    87 314,5
                   87

314,5               100,0

Начисления на фонд оплаты
труда(213)               1 461 367,1   608196,8               41,6

  Услуги связи (221)                    20 000,0
                   15

185,9                 75,9

  Транспортные услуги (222)                    34 365,8
                   34

365,8               100,0

  Оплата коммунальных услуг(223)                  568 998,7
                 180

922,2                 31,8

  из них:    отопление (223 11)                              -

-     #ДЕЛ/0!

                  Газ (223 12)     #ДЕЛ/0!

                Электроэнергия (223 20)     #ДЕЛ/0!

                Водоснабжение (223 30)                              -

-     #ДЕЛ/0!

Арендная плата за пользование
имуществом (224)                              -       #ДЕЛ/0!

Работы, услуги по содержанию
имущества (225)               6 092 691,6

              1 014
534,7                 16,7

  Прочие работы, услуги (226) 188470,3
                 169

950,3                 90,2

  228

-     #ДЕЛ/0!

Обслуживание государственного
(муниципального) долга (231)     #ДЕЛ/0!

Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации (251)                  358 000,0

  Социальное обеспечение (260)                    12 000,0
                     6
000,0                 50,0

Пособия по социальной помощи
населению 262                              -

-     #ДЕЛ/0!

 Пенсии, пособия, выплачиваемые
организациями сектора
государственного управления 263                    12 000,0

                     6
000,0                 50,0

  Прочие расходы (290)                  600 544,3
                   41

844,3                   7,0

Увеличение стоимости основных
средств (310)                  902 657,5

                 121
823,5                 13,5

Увеличение стоимости материальных
запасов (340)                  323 171,5

                 284
196,5                 87,9

  из них :  медикаменты (340 10)                              -

-     #ДЕЛ/0!

  продукты питания (340 20)                              -

-     #ДЕЛ/0!

  Оплата ГСМ (340 30)

-     #ДЕЛ/0!

Прочее увеличение стоимости
материальных запасов (340 40)

-     #ДЕЛ/0!

    15 688 299,55 5 163 805,56               32,9

                                                                                                                                                        Приложение № 2
к  информации об исполнении бюджета Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский

район Костромской области за 1полугодие 2022 года.

Информация

о расходовании  средств резервного фонда
администрации Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район

  за 1полугодие 2022 года Костромской области

ФКР  КЦСР КВР
Утверждено в
бюджете на

2022 год

Исполнено на
01.07.2022

Остаток на
01.07.2022 г

Основание Примечание

0111     40000,0 0,0 40000,0

      40000,0 0,0 40000,0

                                                                                 Приложение №3   к   информации об исполнении бюджета Ёмсненског сельского
поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области за1полугодие 2022 года.

Объем публичных  нормативных обязательств Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский
район Костромской области за 1полугодие 2022года

( руб.)

Наименование показателя Сумма
Исполнено на

01.07.2022

Объем публичных обязательств, всего 12000,0 6000,0

Объем публичных нормативных обязательств, всего 12000,0 6000,0

Расходы, связанные с выплатой пенсии муниципальным служащим 12000,0 6000,0

	0200
	Национальная оборона
	101400,00
	38387,10
	37,9
	0203
	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	101400,00
	38387,10
	37,9
	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	27 000,0
	-
	-
	0406
	Водное хозяйство
	9 860,0
	9 860,0
	100,0

	в том числе :

	Оплата труда(211)
	5 038 718,4
	2 599 471,2
	51,6

	Прочие выплаты (266)
	87 314,5
	87 314,5
	100,0

	Начисления на фонд оплаты труда(213)
	1 461 367,1
	608196,8
	41,6

	Услуги связи (221)
	20 000,0
	15 185,9
	75,9

	Транспортные услуги (222)
	34 365,8
	34 365,8
	100,0

	Оплата коммунальных услуг(223)
	568 998,7
	180 922,2
	31,8

	из них: отопление (223 11)
	-
	-
	#ДЕЛ/0!

	Газ (223 12)

	#ДЕЛ/0!

	Электроэнергия (223 20)

	#ДЕЛ/0!

	Водоснабжение (223 30)
	-
	-
	#ДЕЛ/0!

	Арендная плата за пользование имуществом (224)
	-

	#ДЕЛ/0!

	Работы, услуги по содержанию имущества (225)
	6 092 691,6
	1 014 534,7
	16,7

	Прочие работы, услуги (226)
	188470,3
	169 950,3
	90,2

	228

	-
	#ДЕЛ/0!

	Обслуживание государственного (муниципального) долга (231)

	#ДЕЛ/0!

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (251)
	358 000,0

	Социальное обеспечение (260)
	12 000,0
	6 000,0
	50,0

	Пособия по социальной помощи населению 262
	-
	-
	#ДЕЛ/0!

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления 263
	12 000,0
	6 000,0
	50,0

	Прочие расходы (290)
	600 544,3
	41 844,3
	7,0

	Увеличение стоимости основных средств (310)
	902 657,5
	121 823,5
	13,5

	Увеличение стоимости материальных запасов (340)
	323 171,5
	284 196,5
	87,9

	из них : медикаменты (340 10)
	-
	-
	#ДЕЛ/0!

	продукты питания (340 20)
	-
	-
	#ДЕЛ/0!

	Оплата ГСМ (340 30)

	-
	#ДЕЛ/0!

	Прочее увеличение стоимости материальных запасов (340 40)

	-
	#ДЕЛ/0!